
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 года                                      №774 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа управления образования администрации   

Вейделевского района от 28 августа 2023 года №609 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», в целях организованного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

приказываю: 

1.  Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в ОГБОУ «Вейделевская СОШ» 

в соответствии с графиком проведения, утвержденным управлением 

образования администрации   Вейделевского района  (приложение №1) по 

следующим предметам: математика, русский язык, иностранный язык 

(английский язык, немецкий язык, китайский язык, итальянский язык, 

испанский язык, французский язык), физика, химия, биология, экология, 

география, экономика, информатика, астрономия, литература, история, 

обществознание, право, искусство (МХК), технология, физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности; в том числе по шести 

общеобразовательным предметам через платформу «Сириус. Курсы». 

2. Назначить ответственным координатором проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Василенко Алену Александровну, 

заместителя директора. 

3. Василенко Алене Александровне, заместителю директора: 

3.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, 

регламентирующими проведение Олимпиады. 

3.2. Принять меры по обеспечению объективности проведения школьного 

этапа Олимпиады. 

3.3. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного 

этапа  Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований 

Порядка. 

3.4. Информировать не позднее чем за 10 календарных  дней до даты 

начала школьного этапа Олимпиады участников и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения Олимпиады  по каждому 

общеобразовательному предмету, а так же об утвержденных нормативных 



правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного 

этапа Олимпиады в ОУ. 

3.5. Обеспечить сбор заявлений от граждан об аккредитации их в качестве 

общественных наблюдателей на школьный этап Олимпиады до 5 сентября 

2023 года. 

3.6. Оформить информационные стенды, на которых отразить порядок 

проведения Олимпиады. 
3.7. Придерживаться квоты на количество победителей и призѐров 

Олимпиады: не более 35 % от общего количества участников по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3.8. В течение трѐх дней после проведения олимпиады отправить в 

оргкомитет на электронный адрес: vmriz@belregion.ru протокол проведения 

олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады. 

4. Учителям-предметникам: 

4.1. Подготовить списки – участников школьного этапа ВсОШ в срок до 11 

сентября 2023 года. 

4.2. Организовать подготовку школьников к участию в школьном этапе 

Олимпиады. 

5. Лысенко Елене Васильевне, заместителю директора по АХЧ: 

обеспечить подготовку и проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии 

с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях (Санитарные правила СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 (зарегистрированы Министерством 

юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 г., регистрационный № 

61573) (далее - СП 2.4.3648-20). 

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                Н.В. Котова  

 

с приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vmriz@belregion.ru


 
 

Приложение №1 

к приказу от 31.08.2023 г. №774  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2023-2024 учебном году 

№ Наименование   

олимпиады 

Дата  

проведения 

Место проведения 

1 Экология 11.09.2023  
2 Право 12.09.2023  

3 Технология 15.09.2023  

4 Литература 18.09.2023  
5 Физическая культура 20.09.2023  

6 История 22.09.2023  

7 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

25.09.2023  

8 Физика 27.09.2023 На платформе 
«Сириус.Курсы» 

9 Экономика 29.09.2023  

10 Русский язык 03.10.2023  

11 Химия 04.10.2023 На платформе 
«Сириус.Курсы» 

12 Астрономия 06.10.2023 На платформе 
«Сириус.Курсы» 

13 Искусство (МХК) 09.10.2023  

14 Немецкий язык 10.10.2023  

15 Биология 11.10.2023 На платформе 
«Сириус.Курсы» 

16 Английский язык 13.10.2023  
17 Обществознание 16.10.2023  

18 Математика 17.10.2023 
18.10.2023 

На платформе 
«Сириус.Курсы» 

19 География 23.10.2023  

20 Информатика 25.10.2023 На платформе 
«Сириус.Курсы» 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 


